РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
о введении самообложения граждан в2026 году в населенном пункте

Кляшево Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципчLльного района
Республики Татарстан

13 ноября 2025 года Nь2

В соответствии со статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 Jф
45-зрт <о местном самоуправлении в Республике Татарстан) сход |раждан в
населенном пункте Кляшево Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муниципilJIьного района Республики Татар стан РЕШИЛ :

1. Ввести на территории населенного пункта Кляшево Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муницип€lJIьного района Республики Татарстан в
2026 году самообложение граждан в сумме 1000 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
торритории населенного пункта Кляшево Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муницип€L,Iьного района Республики Татарстан, за искJIючением
студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванЕых на
службУ в рядЫ Вооруженных Сил Российской Федерации, участников специчlJIьной
военной операции (военнослужащих по контракту, мобилизованных,
добровольцев) И членов их семей, а именно: родителей, супругов,
совершеннолетних детей; членов семеЙ погибших участников специальной
военной оIIерации (военнослужащих по контракту, мобилизованных,
добровольцев), а именно: родителей, супругов, совершеннопетних детей.

2. Направить полученные средства самообложения граждан на решение
вопросов местного значения по выrrолнению след},ющих работ:

- проеКтирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и
водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений,
обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку,
трансIIортировку и [одачу воды жителям (замена водопровода по улице
Ва,тиуллина от дома ]Е 3 до дома J\b 9 в н.п. Кляшево);

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в |раницах населенного пункта фемонт
внутрипоселенческих дорог в н.fI. Кляшево).

3. Обнародовать настоящее решение путем р€вмещения на информационных
стендах Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципaJIьного района
республики Татарстан, опубликовать на официаrrьном сайте Тетюшокого
МУнициПаЛьного раЙона Республики Татарстан (https://tetushi.tatarstan.rul) и на
<Официатrьном портчLле правовой информации Республики Татарстан>
(https :фrачо.tаtаrstап. rul).

Председательствующий на сходе граждан,
глава Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстап Ф.х. Галимов